
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3569 de 23 de Janeiro de 2024

DATA: 23/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 26/01/2024 10:20:27

IP com n°: 10.0.0.34
www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php

?id=3350

aDOM 1/4www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3569/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.23.001/2023 - EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 20230732

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 26/01/2024 10:20:27 - IP com n°: 10.0.0.34
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3350

2/4www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3569/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.23.001/2023

                                                                                                       EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 
20230732

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;  
CONTRATADA: HOPE COMERCIO E SERVICOS LTDA. OBJETO: Aquisição de 2 (duas) ambulâncias 
para atender as necessidades do Hospital Munici pal de São Benedito/CE, conforme Termo de Ajuste Mapp 
5104 celebrado com a Secretaria de Saúde do Estado do Ceará . Modalidade de Licitação: PREGÃO 
Eletrônico nº 2023.11.09.01. Fundamento Legal: nos termos d o inciso I do Art. 57, da Lei Federal nº 
8.666/93 - AÇÃO 0032 DO PPA; Valor: R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil reais). Programa de 
Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0502.103020634.2.029 Gerenciamento e Manutenção da Média e Alta 
Complexidade Hospitalar , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.48; Vigência: 07 de Dezembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de 
São Benedito/CE. Data da assinatura: 07 de Dezembro de 2023. Signatários: pela Contratante LUIS 
CARLOS DO NASCIMENTO; pela Contratada -  GUSTAVO GOMES CHECA TEDESCO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 26/01/2024 10:20:27 - IP com n°: 10.0.0.34
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3350

3/4www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3569/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel

Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho

Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo -
SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 26/01/2024 10:20:27 - IP com n°: 10.0.0.34
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3350

4/4www.saobenedito.ce.gov.br


